duobus modis sacris elogiis boni malique cognouimus nuncupari, sicut scriptum est: *non permanebit spiritus meus in hominibus istis <in aeternum>*, quia *caro sunt*. et apostolus: *caro et sanguis regnum dei non possidebunt*, et rursus: *mente serui legi dei, carne autem legi peccati et: uideo <autem> aliam legem in membris meis oppugnantem legi mentis meae et captiuum me trahentem in legem peccati, quae est in membris meis*. et alia multa huiusmodi in malo absolute solent intellegi uel uocari. in bono autem ita Esaia propheta dicente: *ueniet omnis caro in Hierusalem et adorabit in conspectu meo*. et Iob: *in carne mea uidebo deum*, et alias: *uidebit omnis caro salutare dei*, et alia diuersa. non est <itaque> assumpta, sicut praefati sumus, a saluatore uitata natura, *quae repugnaret legi mentis eius*, sed *uenit querere et saluare quod perierat*, id est uitiatam generis humani naturam. nam *lex alia in membris* aut uoluntas diuersa non fuit uel contraria saluatori, quia super legem natus est humanae conditionis. et si quidem scriptum est: *non ueni facere uoluntatem meam, sed eius qui misit me patris*, et: *non quod ego uolo, sed quod tu uis, pater*, et alia huiusmodi, non sunt haec diuersae uoluntatis, sed dispensationis humanitatis assumptae. ista enim propter nos dicta sunt, quibus *dedit exemplum, ut assequamur uestigia eius*, pius magister discipulos imbuens, ut non suam unusquisque nostrum, sed potius domini in omnibus praeferat uoluntas.

Uia igitur regia incedentes dextrorsum uel sinistrorsum uenatorum laqueos circumpositos euitantes *ad lapidem pedem* nostrum minime offendamus, Idumeis, id est terrenis atque hereticis propria relinquentes, nec uestigium quidem pedis sensus nostri terram, id est prauam eorum doctrinam omnimodo atterentes, ad id quo tendimus, hoc est fines

---

VPG CBR MNL

1 elogiis ] eulogiis R eloquiis L boni malique ] bonum aliquo MNL nuncupari ] noncupari P  
M nonconpari G 2 spiritus ... istis ] meis in istis omnibus G hominibus ] omnibus N εις  
τον αιωνα = <in aeternum> om. VPG CBR MNL sunt ] est L apostolus ] apostulus P apostho-  
lus B 4 δε = <autem> om. VPG CBR MNL membris ] menbris BG NL oppugnantem ]  
obpugnantem CB MNL 5 αιχμαλωτιζοντά με = captiuum me trahentem legem ] lege CR mem-  
bris ] menbris G 6 absolute ] obsolete N intellegi ] intelligi RG ML esaia ] esaie V esia  
P<sup>1</sup> ysaia G isaia M aesaia N esaya L 7 propheta om. VPG dicente ] dicentem  
NL caro ] cari B<sup>1</sup> hierusalem ] ierlm N hyerusalem L adorabit ] adorauit VPG CB<sup>1</sup>R N  
8 alias et uidebit NL uidebit ] uidebi M<sup>1</sup> omnis ] hominis G 9 ου = <itaque> om. VPG CBR  
MNL assumpta ] adsumpta P<sup>1</sup> CB praefati ] praefecti B uitata ] uiciata P CBR M natura ]  
naturae G 9–10 repugnaret ] repugnare CB<sup>1</sup>R repugnaret . .legi P ras. 10 legi ] legem C<sup>1</sup>B<sup>1</sup>R  
legim C<sup>2</sup>B<sup>2</sup> mentis ] mentes VP B querere ] quaerere CB M uitiatam ] uicitam B<sup>1</sup> uiciatam  
B<sup>2</sup>R M 11 naturam ] natura P N in membris ] in menbris G L inembris N 12 conditionis ]  
condicionis V 13 uoluntatem ] uolontatem C sed om. N 14 tu uis ] tuus N uoluntatis ]  
uolontatis C dispensationis ] dispositionis G 15 humanitatis om. G assumptae ] adsumptae  
CB 16 assequamur ] asseqmur V<sup>1</sup> assequamur V<sup>2</sup> sequamur C<sup>1</sup>R adsequamur C<sup>2</sup>B N  
discipulos ] discipulus P<sup>1</sup> imbuens ] impuens V<sup>1</sup> inbuens CRG 17 potius ] pocius G prae-  
ferat ] preferatur M uoluntas ] uolontatem C uoluntatem BRG 18 incedentes dextrorsum ]  
incedenfes destrorsum L uel M add. sinistrorsum ] sinestrorsum VP<sup>2</sup> sinistrum G ue-  
natorum ] uenectorum L 19 euitantes ] seuitantes B<sup>1</sup> offendamus ] offendant C<sup>2</sup> idumeis ]  
idomeis CB id om. P 20 atque ] adque C hereticis ] heticis M<sup>1</sup> relinquentes ut nec B<sup>2</sup>  
uestigium ] uestigio B<sup>2</sup> pedis id est sensus B<sup>2</sup> 21 doctrinam eorum G omnimodo ] omnimo B<sup>1</sup>  
omnino B<sup>2</sup> atterentes ] acterentes VP adterentes CB quo ] quod VPG CBR NL fines ]  
finis V<sup>2</sup> fides MNL